
� �
2ª feira | 23/Dez/2019  - Edição nº 10590� � � � � � � � 	 
 � �  � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! � � " � � � �  � � # � � � � � � $ � � % � ! & � � � ' � � � � ! � � ( � � ) " * � � � � � % � � � � � �  � � � � " + $ � ( ,  � + � � � � � � � � % � � � � ,- � � . / � % ! � ' � � % 0 � � ! & � % � � * � � 1 � � � � � % � � ! � � � � ( � � � � � ! � 2 3  � � � � 4 � + � � ! � % � � � � ' � ,) � � � � � � � � � � � + � � � � � � � � % � � � ) � % � � � � � � ) � � 5 � � � � . � �  � � � � � � # + � � � � � � � � 6� � �  � 2 , � � � � � � � � � � � � � * � � � � � � � � � � � # 7 � � � � � � �  ! � � " � � � � � $ � � % � ! & � � � ' � � � � !� � ( � � ) " * � � � � � % � � � � � �  � � � � " + � � � ! � 8 � � � � � % � � � % � 9 � � � � � � � � � - � � � � � � � � +� � �  � 2 , � � � � � ) � � � : 5 � * � � � � � � � � � � � 0 � � � � � � � 8 � � � * � � * � � � � % � � � ) � � � % � �� � ' � % � � � � � 5 � � � � . � � � � � � � � ! * � ) � � � � � � � � � �  3 2 , � % � � � � ! � - � � � . � � � � � � � � ) � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � % � � � � - ! � * � . � � $ � � � � � - � + � 9 � � � � � � ) - � � � � � � � �  ; � � � � � � � ) � % ( � � � � � � � � ,  � � % � � � � � � � � $ � ( ,  �  < = > > ? > @ = A < BC D E F G D H I J K L M N O P Q R S T U OI V W X Y Z Z I [ Z \ Z H ] ^ _ ` a X b c ] _ d W ` Z _ N P O e R S T U O NL f X _ g ] c h X H ] i ` X _ Z c \ ] j Z W k d l ` Z \ X D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d m f H j n b H m \ ` Z _ [ ] \ Z g Z [ W ` no ^ ` p q ] g c ] i Z ` g r ^ ] c h ] g a X l X _ s ] W ` \ Z g V ] c Z E ] ` j ] \ ] W Z c _ t Q N P S T R e T m V ] c X g ] ^ H ] i ` nk ] _ [ X F _ [ ] W _ X m \ ` Z _ [ ] \ X g [ ] W k X g \ Z L W \ ] k \ ] u ] W Y ` p X _ N S U U R S T U v m C D E F G D H I wI W [ N U t n I V W X Y Z W Z I [ Z \ ] l X W W ] _ [ ] \ Z P O e x H ] ^ _ ` a X b c ] _ d W ` Z \ X f X _ g ] c h X H ] i ` X _ Z c\ ] j Z W k d l ` Z \ X D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d m W ] Z c ` y Z \ Z _ X g \ ` Z g T z ] T P \ ] _ X Y ] k o W X \ ]I W [ N S t n C ] [ ] W k ` _ Z { u ] l W ] [ Z W ` Z V Z W Z r ^ ] _ X V W Z y X \ ] l ` _ l X \ ` Z g V W X k X Y Z g ] ^W ] i ` g [ W X _ X u ] W Y ` p X M X [ Z W ` Z c l X k V ] [ ] _ [ ] NI W [ N Q t n D g [ Z C ] c ` o ] W Z p a X ] _ [ W Z ] k Y ` i X W Z V Z W [ ` W \ Z \ Z [ Z \ ] g ^ Z V ^ o c ` l Z p a X Nf ^ W ` [ ` o Z m T v \ ] \ ] y ] k o W X \ ] S T U O N| ` W ` Z _ H Z k X g j ` X W ] _ [ ` _ n b W ] g ` \ ] _ [ ] \ X f H j n b H N } ~ � � � � � ~ � } �f X _ [ W Z [ X \ ] b W ] g [ Z p a X \ ] u ] W Y ` p X g _ t v P R S T U Of X _ [ W Z [ Z _ [ ] w f X _ g ] c h X H ] i ` X _ Z c \ ] j Z W k d l ` Z \ X D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ df X _ [ W Z [ Z \ Z w | Z W l ` X I _ \ W � u Z _ l h ] g z Q T z v S U Q O Q � N� Z c X W w H � O N z z v m T T � M X Y ] k ` c g ] [ ] l ] _ [ X g ] g ] [ ] _ [ Z ] l ` _ l X W ] Z ` g �� ` i � _ l ` Z w Z l X _ [ Z W \ ] T U R T U R S T S T Z [ � ] _ [ W ] i Z [ X [ Z c \ X X o � ] [ X Nf ^ W ` [ ` o Z m T e \ ] \ ] y ] k o W X \ ] S T U O N| ` W ` Z _ H Z k X g j ` X W ] _ [ ` _ n b W ] g ` \ ] _ [ ] \ X f H j n b H } ~ � � � � � ~ � } �

Municipalidades 

Agudos do Sul 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 930/2019           
 
CONTRATANTE: Município de Agudos do Sul, Estado do Paraná, 
com sede à Avenida Brasil, 38, Centro, inscrito no CGC/MF nº 
76.105.667/0001-10, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Luciane 
Maira Teixeira, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.539.766-3 
SSP/PR e do CPF/MF nº 614.508.129-53, e 
 
CONTRATADA: SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 24.706.364/0001-50 
Rodovia Contorno Leste, BR 116, 5615, São José dos Pinhais, Paraná. 
CEP: 83085-058 
 
OBJETO: Aquisição de Caminhão Basculante 6x4.  
 
VALOR: R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais). As 
despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta  
 
07 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS   
07.01 Departamento Rodoviário   
07.01.26 Transporte   
07.01.26.782 Transporte Rodoviário   
07.01.26.782.0022 Modernização do Transporte, Viação e Obras 
Pública   
07.01.26.782.0022.1.011 Aquisição de Veículos Maquinas e 
Equipamentos   
334 - 4.4.90.52.00.00.00.00 100000 EQUIPAMENTOS E 

334 - 4.4.90.52.00.00.00.00 100000 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
371 - 4.4.90.52.00.00.00.00 100000 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  
 
PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias contados da 
assinatura do Contrato. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de dezembro de 
2019. 
 
FORO: Comarca de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná. 
 
Agudos do Sul, 20 de dezembro de 2019. } ~ � � � ~ � ~ � } �

Arapoti 

Almirante Tamandaré � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � �   ¡ ¢ � £ ¤� ¥ ¦ ¥ § ¨ © ¨ ¦ ª « ¥ ¬ ¥ ª  ¦ ¬ ª ® ¥ ¯ ° ± ª  ² ª § ° « ª ± ³ £ � ¡ � ¢ ¡ ¢ � ¢ � ¥ ¦ ´ µ ± � ¶ · ¸ � © ¨  ¹  °� ª ¦ ° ¬ ¯ ª º ¬ ° ¦ ° » ° § ° ¯ ° � ª  ¦ ¬ ° � ¯ © ¨  ¨ ± ¦ ¬ ¥ ¦ ¨ ² ° � ª ¬ ª ¥ ¯ ° ¬ � ¨ ¬ » ª ¼ º ¥ ² °  ¨ ¹± ¨ ¦ ¼ ¥ ¯ °  ¥ � ¼ ¥ ½ ¥ ¼ ¬ ¾ » ¨ ° � ° ± ª © ¥   ¹  � £   ¿ � ° § À  ¨ ¥ � Á ° � ª  Â  » ¨ ° ¿� ¥ » · ° ª ¨ ¬ ¥ ¹ � § © ¨ ¬ ¥  ¦ ª � ¥ © ¥  ¯ ¥ ¬ ´ ¡ º � Ã � ¥ ¦ ¥ ¯ ¥ ¥ Ä ª ¬ ¦ ¼ ¬ ¥ ³ £ � ¡ � ¢ ¡ ¢ � ¢ � µ ±� ¤ ³ � � · ° ¬ ¥ ± Ã � Å Æ � � � ³ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ½ º � � � �� � º � � � � � � Ç � � � º � � � º � � � ½ � � � � � � � � � È É � � � � � � � � Ê �� � � � � Æ � � � � � ¹ » ° © ¨  ¾ » ¨ °  ¥ � ¼ ¥ º ¬ ° Ë ª ± ± ° ¬ � § Ä ª ¬ ¦ ° Ì ¬ ¥ ¼ ± ª ¥ ¦ ´ ¥� ² ª  ¨ ¯ ¥ � ª ¬ Ã Í ¥ ¯ ¨ ± § ¥ ¼ Å ¼ ® ¥ § ± Î ¨ Ï � ± ¦ ¥ » ¥ ¢ � � ¥ ¸ � ¶ Ð £ ¤ ¹ ¤   © Ñ » °  Ë ° ¬ © ª¦ ¬ ª » · ° ª ± « ª » ¨ Ë ¨ » ¥ ¯ ° ª © « ¬ ° Ò ª ¦ ° Ã � � � � � ½ É Ó � ½ � ³ � ² ¥ § ° ¬ © Ô Õ ¨ © °ª ± ¦ ¨ © ¥ ¯ ° « ¥ ¬ ¥ ¥ ª Õ ª » ¼ Ö Á ° » ° © « § ª ¦ ¥ ¯ ° ± ± ª ¬ ² ¨ Ö ° ± ¯ ° ´ ¯ ª � ×Ø Ã £ ¶ ¸ Ã £ ¸ ¶ ¹ ¢ � Ï Ù ¼ ¥ ¦ ¬ ° © ¨ § · Ú ª ± » ª  ¦ ° ª ° ¨ ¦ ª  ¦ ¥ ª ¦ ¬ Û ± © ¨ § » ª  ¦ ° ª ¦ ¬ ¨  ¦ ¥ ª° ¨ ¦ ° ¬ ª ¥ ¨ ± ª ² ¨  ¦ ª » ª  ¦ ¥ ² ° ± Ñ Ã � � È � � ½ � � Ü � � � � ½ º � � ½ � � � � � � � ³ �Ý Þ ß à á â ã ä Þ å æ ç è å æ ä é à ß Þ ä á à æ á ê ë è Þ ä ì í ä æ à á â Þ á î æ á ï è ã á æ ð ï ñ ß á ò ï ä è ß à å Þ áº ¬ ª Ë ª ¨ ¦ ¼ ¬ ¥ ½ ¼  ¨ » ¨ « ¥ § ¯ ª � § © ¨ ¬ ¥  ¦ ª � ¥ © ¥  ¯ ¥ ¬ ´ ¹ « ª § ° ¦ ª § ª Ë °  ª Ï Ø £ Ñ ¸ ó ¤ ¤ ô¶ ó Ø ¸ ª « ª § ° ª ô © ¥ ¨ § ³ § ¨ » ¨ ¦ ¥ » ° ª ± õ ¦ ¥ © ¥  ¯ ¥ ¬ ª Ã « ¬ Ã ® ° ² Ã Ä ¬� § © ¨ ¬ ¥  ¦ ª � ¥ © ¥  ¯ ¥ ¬ ´ ¹ ¢ � ¯ ª ¯ ª ö ª © Ä ¬ ° ¯ ª ¢ � £ ¤ Ã÷ � � ø � � ½ � � � � � � � � � � ù �� ° © ¨ ± ± Á ° � ± « ª » ¨ ¥ § ¯ ª � ¨ » ¨ ¦ ¥ Ö Á ° ¯ ª � Ä ¬ ¥ ± º ú Ä § ¨ » ¥ ± } ~ � � � � � ~ � } �b H D j D F û ü H I C L | ü M F f ý b F L C D I H I b L û F n b HH ü I b E I f ý C F L E D F û D M t U � P f D M û H L f ý � F f Lf D b P � N O O T n T T T R j L M D � � Q � Q v U S n Q T T Tf M b þ M t z v N e v P N Q z z R T T T U n Q UD ÿ û H I û L C L f L M û H I û L M t Q e T R S T U O n b | If L M û H I û I M û D w | ^ _ ` l � V ` X \ ] I W Z V X [ ` m D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d m l X k g ] \ ] { H ^ Zb c Z l ` \ ` X E ] ` [ ] m _ t U � P m o Z ` W W X f ] _ [ W X f � Y ` l X m l ` \ Z \ ] I W Z V X [ ` m D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d m` _ g l W ` [ X _ X f M b þ _ t z v N e v P N Q z z R T T T U n Q U m _ ] g [ ] Z [ X W ] V W ] g ] _ [ Z \ X V ] c Z b W ] s ] ` [ Z | ^ n_ ` l ` V Z c m ] k V c ] _ X ] � ] W l � l ` X \ ] g ] ^ k Z _ \ Z [ X ] s ^ _ p q ] g m Z u W Z N M ] W ` c \ Z I V Z W ] l ` \ Zb ] _ _ Z m V X W [ Z \ X W \ Z f � \ ^ c Z \ ] F \ ] _ [ ` \ Z \ ] H � _ t z N v P v N O U Q n O u u b R b H ] \ X f b j R| j _ t T Q � N T v � N T Q O n z O m ]f L M û H I û I C I w � ^ i X H N û N þ ] g ^ g � f ` Z E [ \ Z m l X k g ] \ ] { H ^ Z u a X b Z ^ c X m _ t S S U m_ X o Z ` W W X f ] _ [ W X m _ X k ^ _ ` l � V ` X \ ] b X W ] l Z [ ^ m D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d m ` _ g l W ` [ X _ X f M b þ _ tS U N T P U N S z � R T T T U n S S m _ ] g [ ] Z [ X W ] V W ] g ] _ [ Z \ X V ] c X u W N � ^ i X C X k ` _ i ^ ] g f Z W Y Z c h X mV X W [ Z \ X W \ Z l � \ ^ c Z \ ] ` \ ] _ [ ` \ Z \ ] H � _ t z N U v S N Q O T n T u u b R b H m ` _ g l W ` [ X _ X f b j g X o_ t T T v N T U O N � v O n Q PL G þ D û L w b Z Y ` k ] _ [ Z p a X \ ] Y ` Z g ^ W o Z _ Z g ] k f G ü � l X k d W ] Z \ ] S T N U v v m T � k S m` _ l c ^ ` _ \ X X g g ] W Y ` p X g V W ] c ` k ` _ Z W ] g m [ ] W W Z V c ] _ Z i ] k m o Z g ] ] g ^ o n o Z g ] m W ] Y ] g [ ` k ] _ [ X m] _ g Z ` X g [ ] l _ X c � i ` l X g ] V c Z l Z g \ ] l X k ^ _ ` l Z p a X Y ` g ^ Z c m g X o W ] i ` k ] \ ] ] k V W ] ` [ Z \ Z np q ] g [ � l _ ` l Z g ] \ ] k Z ` g V ] p Z g ] \ X l ^ k ] _ [ X g \ Z c ` l ` [ Z p a X _ t U R S T U O � f X _ l X W W � _ l ` Zb � o c ` l Z m s X W _ ] l ` \ Z V ] c X f L M û H I û I M û D N� I E L H w H � S N O z O N P � S m S e � \ X ` g k ` c h q ] g m _ X Y ] l ] _ [ X g ] g ] [ ] _ [ Z ] _ X Y ] k ` c m X ` [ X l ] _ n[ X g ] r ^ Z W ] _ [ Z ] \ X ` g W ] Z ` g ] Y ` _ [ ] ] g ] ` g l ] _ [ Z Y X g � N I g \ ] g V ] g Z g l X k Z ] � ] l ^ p a X\ X X o � ] [ X \ ] g [ ] f X _ [ W Z [ X l X W W ] W a X Z l X _ [ Z U v N T T S N U v N � v S N T T � S N U Q z Q N � N � N O T N v U N T SN T S n j X _ [ ] w T T e S S Nb H I 	 L C D D ÿ D f ü J K L w \ ` Z g S � T � \ ^ y ] _ [ X g ] r ^ Z W ] _ [ Z � \ ` Z g m l X _ [ Z \ X g Z V Z W [ ` W\ X U U 
 � \ � l ` k X V W ` k ] ` W X � \ ` Z \ Z \ Z [ Z \ Z Z g g ` _ Z [ ^ W Z \ X f X _ [ W Z [ X \ ] D k V W ] ` [ Z \ Z ]b H I 	 L C D � F � � M f F I w � P T � r ^ Z [ W X l ] _ [ X g ] X ` [ ] _ [ Z � \ ` Z g m l X _ [ Z \ X g \ Z \ Z [ Z \ ZZ g g ` _ Z [ ^ W Z \ X f X _ [ W Z [ X \ ] D k V W ] ` [ Z \ Z NC I û I C D I u u F M I û ü H I C L f L M û H I û L w U O \ ] \ ] y ] k o W X \ ] S T U O Nj L H L w f X k Z W l Z \ ] I W Z V X [ ` m D g [ Z \ X \ X b Z W Z _ d NI W Z V X [ ` m U O \ ] \ ] y ] k o W X \ ] S T U O N } ~ � � � � � ~ � } �
�  � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � �� �  ! " # $ % � # " & % & ' � # " ( ) * + ( * ( , + - , - . / / . ( 0 12 3 4 5 3 6 7 8 3 9 3 : ; < 6 = > ? @ A > B C B 5 D 3 E 6 FG H I J K L J M N O P I N P N J I L M Q R S > O KT U V U W X V Y Z Y [ U V U U \ ] X ^ ] Y [ Y _ U _ X _ X ` ] U a b c Y ^ U d e U ` ] U Y ^ Z f V g U V fh i _ Y c f j f [ U k Y l U _ f V ^ f ` Y ] X _ f m n o p q


